Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30»

(МБОУ СОШ № 30)

ПРИКАЗ

10.06.2025                                                                                             №  120 /01-07
с.Клевакинское

Об организации приема в профильный 10 класс на 2025/26 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные

образовательные организации Свердловской области и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного

обучения» (в ред. Постановлений Правительства Свердловской области от

01.04.2021 N 182-ПП, от 16.07.2021 N 423-ПП, от 29.06.2023 N 471-ПП, от

23.12.2024 N 927-ПП), Положением о профильном обучении в МБОУ СОШ № 30, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на 2025/2026 учебный год 10 класс универсального профиля.

2. Определить количество вакантных мест в классе – 10.

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с

указанием профиля: с 01.07.2025г. по 01.08.2025г.

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 11.08.2025 по

29.08.2025.

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:

5.1. Ворончихину Т.В., заместителя директора по УР;

5.2. Юферову Г.А., делопроизводителя.

6. Определить режим приема заявлений:

6.1. электронная почта shkola30_kl@mail.ru;

6.2. личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 14:00;

6.3. через информационную систему «Единый портал государственных и

муниципальных услуг» (далее – ЕПГУ).

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме

обучающихся в профильный 10 класс на 2025/26 учебный год:

7.1. председатель комиссии – Ворончихина Т.В., заместитель директора по УР;

7.2. секретарь комиссии – Коноваленко О.В., заместитель директора школы по ВР;

7.3. члены комиссии: Тодорив Ю.В., учитель русского языка и литературы,

Клевакина В.А., учитель математики, Ларионова Е.А., учитель

обществознания.

8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся

в профильный 10 класс в следующие сроки:

https://docs.cntd.ru/document/574671838
https://docs.cntd.ru/document/574671838
https://docs.cntd.ru/document/574800501
https://docs.cntd.ru/document/406714905
https://docs.cntd.ru/document/407555104
https://docs.cntd.ru/document/407555104
mailto:shkola30_kl@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ